



உசிலம்பட்டி நகராட்சி

2015 ஆம் ஆண்டு மார்ச் ஆம் நாள்
மதுரை மாவட்ட அரசிதழில் வெளியிடப்பட்ட
உசிலம்பட்டி நகராட்சி குடிநீர் விநியோக
துணை விதிகள்

உசிலம்பட்டி நகராட்சி

2015-ஆம் ஆண்டு மார்ச் -ஆம் நாள் மதுரை மாவட்ட அரசிதழில்

வெளியிடப்பட்ட உசிலம்பட்டி நகராட்சி குடிநீர் விநியோக

துணை விதிகள்

1920-ம் ஆண்டின் தமிழ்நாடு மாவட்ட நகராட்சிகளின் சட்டம்

310(2)-வது பிரிவின்படி வெளியிடப்படும் பிரசுரம்

உசிலம்பட்டி நகர் மன்றம் தனது 27.10.2014 ஆம் தேதிய 470 எண் தீர்மானத்தில் தண்ணீர் விநியோக துணை விதிகளை திருத்தியமைத்து விளம்பரம் செய்து பொதுமக்களிடமிருந்து வரப்பெற்ற ஆட்சேபனை மற்றும் ஆலோசனைகளை பரிசீலனை செய்து மன்றம் தனது ஆம் தேதிய எண் தீர்மானத்தில் திருத்தியமைத்த துணை விதிகள் ஊர்ஜிதம் செய்யப்பட்டது. அவ்வாறான துணை விதிகளை ஆம் தேதி நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர் ந.க.எண். /குவ2 கடிதத்தில் ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்டும், 1920-ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மாவட்ட நகராட்சிகளின் சட்டம் 310 (2) வது பிரிவின் கீழ் விளம்பரம் செய்யப்படுகிறது. மேற்கண்ட திருத்திய துணை விதிகள் மாவட்ட அரசிதழில் பிரசுரம் செய்யப்பட்டு 1.4.2015-ம் தேதி முதல் நடைமுறைக்கு வருகிறது.

உசிலம்பட்டி
நாள். 03.2015

ஆணையாளர்
உசிலம்பட்டி நகராட்சி

மதுரை மாவட்ட கெஜெட்டின் அனுபந்தம்
உசிலம்பட்டி நகராட்சி

வீடுகளுக்கு தண்ணீர், குழாய் இணைப்புகள் கொடுப்பதற்காகவும் அவற்றின் கட்டுப்பாட்டிற்காகவும் திருத்தப்பட்ட 1920 ஆம் வருடத்திய தமிழ்நாடு நகராட்சிகளின் சட்டம் 130,131,132,306(3)(சி1)(பி)(இ)(எப்)(எச்)(ஐ) பிரிவுகளின்படி ஏற்படுத்தப்பட்ட உபவிதிகள்

உபவிதிகள்

பாகம்-1

1. 1920-ம் வருடத்திய தமிழ்நாடு நகராட்சிகளின் திருத்தப்பட்ட சட்டத்தின்படி 131(1) அல்லது 132 பிரிவுகளின்படி குடிநீர் விநியோகத்திற்காக இத்துடன் இணைக்கப்பட்டிருக்கும் மாதிரிப்படிவம் நகராட்சி அலுவலகத்தில் ரூ.100/- செலுத்தி மனுதாரர் அல்லது வீட்டின் சொந்தக்காரர் அல்லது குடியிருப்பவர் விண்ணப்பிக்க வேண்டும். ஆணையரிடம் மதிப்பிடுவதற்கான செலவுத்தொகையை அவர் நிர்ணயிக்கும் தினத்திற்குள் செலுத்துவதற்கு முன் குடிநீர் வழங்கும் வேலையை ஆரம்பிக்கக்கூடாது.

குறிப்பு: (எ) மதிப்பீடுகளுக்கான செலவு தொகை என்பது குடிநீர் வழங்கப்படும் வேலைக்காக ஏற்படும் சரியான செலவில் 10% மேற்பார்வை செலவும் சேர்ந்தது ஆகும். அஃது குறைந்தபட்சம் ரூ. 200/- ஆகும்.

(பி) ஒவ்வொரு விண்ணப்பமும் பதிவு கட்டணம் :ரூ. 100/-ம் உடன் சேர்த்து அனுப்பப்படவேண்டும். இக்கட்டணம் எக்காரணத்தைக் கொண்டும் திருப்பித் தரப்படமாட்டாது.

(சி) கீழேக்கண்ட விபரப்படி வைப்புத்தொகை முன்பணமாக செலுத்தப்பட வேண்டும்.

(i) வீட்டு உபயோக காரியங்களுக்கு ரூ. 5000/-
(Domestic)

(ii) வீட்டு உபயோகமற்ற காரியங்களுக்கு ரூ. 10000/- (Non Domestic)

(iii) வணிகம் மற்றும் தொழிற்சாலை காரியங்களுக்கு ரூ. 15000/- (Commercial and Industrial)

அரசு கட்டிடங்களுக்கு குடிநீர் இணைப்பு வேலைகளுக்கு ஏற்படும் செலவையும் மேற்பார்வை கட்டணத்தையும் முன்னதாக செலுத்த வேண்டியதில்லை. ஆனால் இத்தொகை வேலை முடிந்த ஒரு வார காலத்திற்குள் செலுத்தப்பட வேண்டும்.

(டி) ஏற்கனவே உள்ள குடிநீர் குழாய் இணைப்புகளுக்கு வைப்புத்தொகை ஏற்கனவே செலுத்தியது போக மீதமுள்ள தொகையை குடிநீர் விநியோக உபநிதி 1 (சி1)-ன் படி நான்கு காலாண்டு தவணைகளில் செலுத்தப்பட வேண்டும்.

2. நகராட்சி மன்றத்திலுள்ள எல்லா வீட்டு இணைப்புகளும் மீட்டர் இணைப்பு முறையில் தான் அனுமதிக்கப்படும். வீட்டு உபயோகத்திற்கு மட்டும் தண்ணீர் உபயோகப்படுத்தும் இணைப்புகளுக்குப்பின் சொல்லப்பட்டிருக்கும் உபவிதி எண். 3(பி)(ii) -ன் படி கட்டணத்தொகை விதிக்கப்படும். ஆனால் இந்த முறையில் அனுமதிக்கப்பட்ட இணைப்பிலிருந்து வீட்டு உபயோகமில்லாத இதர காரியங்களுக்கு தண்ணீரை உபயோகப்படுத்தினாலோ அவ்வாறு உபயோகப்படுத்துவதற்கு உண்டான வாய்ப்பு இருப்பதாக ஆணையாளர் கருதினாலோ மேற்படி இணைப்பின் சொந்தக்காரரையோ, குடியிருப்பவரையோ பின் சொல்லப்பட்டிருக்கும் உபவிதி 3(பி) (1)-ல் கண்டபடி வீட்டுக்காரியம் அல்லாத இதர காரியங்களுக்கான கட்டணத்தொகை கட்டும்படியாக ஆணையாளர் கோரலாம். அதன்படி செலுத்தத் தவறினால் இணைப்புகள் துண்டிக்கப்படும்.

3. (எ) வீட்டு இணைப்புக்குழாய்கள் மூலம் விநியோகம் செய்யப்படும் தண்ணீர் வீட்டு உபயோகத்திற்காகுவதா அல்லது வீட்டு உபயோகத்திற்கு அல்லாததா என்பது திருத்தப்பட 1920-ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மாவட்ட நகராட்சிகளின் சட்டத்தின்பிரிவு 131 (3)-ன் கீழேயுள்ள விளக்கத்திற்கு ஏற்ப தீர்மானிக்கப்படும்.

3.. (பி)(1) குடிநீர் விநியோகத்திற்கான கட்டணம் கீழ்க்கண்ட விகிதத்தில் இருக்கும்.

வீட்டு உபயோகமில்லாத காரியங்களுக்கு

தொழிலக உபயோகத்திற்காக செலவாகும் தண்ணீருக்கு 1000 லிட்டருக்கும் அல்லது அதன் பாகத்திற்கு ரூ. 15.00 வீதம் குறைந்த பட்சம் ரூ. 324.00 வீதம் அளவுமானி வாடகை மற்றும் பராமரிப்பு கட்டணம் சேர்த்து வசூலிக்கப்படும்.

3 (பி) (2) வணிகம் மற்றும் தொழிற்சாலை உபயோகத்திற்கு

ஒவ்வொரு 1000 லிட்டருக்கும் அல்லது அதன் பாகத்திற்கும் ரூ. 25/- வீதம் குறைந்த பட்சம் மாதம் ஒன்றுக்கு அதன் பாகத்திற்கும் ரூ. 500/- வீதம் அளவுமானி வாடகை மற்றும் பராமரிப்பு கட்டணம் சேர்த்து வசூலிக்கப்படும்.

3 (பி) (II) வீட்டு உபயோக காரியங்களுக்கு

செலவாகும் தண்ணீருக்கு ஒவ்வொரு 1000 லிட்டருக்கும் அதன் பாகத்திற்கும் ரூ. 6.00 வீதம் குறைந்த பட்ச கட்டணமாக மாதம் ஒன்றுக்கு ரூ. 100 அளவுமானி வாடகை மற்றும் பராமரிப்பு கட்டணம் சேர்த்து வசூலிக்கப்படும்.

3 (சி) வீட்டு உபயோக இணைப்பானாலும், வீட்டு உபயோகம் அல்லாத இதர காரியங்களுக்கான இணைப்பானாலும், இலவசமாக தண்ணீர் எடுத்துக்கொள்ள அனுமதி கிடையாது.

3(டி)(I) குடிநீர் விநியோகத்தில் உள்ள குழாய் விகிதாச்சாரப்படி குடிநீர் வழங்குவது இந்த துணை விதிகள் அமுலுக்கு வரும் நாளிலிருந்து ஆறு மாதங்களுக்குள் அளவுமானி அடிப்படையில் மாற்றிக்கொள்ள வேண்டும். அவ்வாறு அளவுமானி முறையில் மாற்றாத இணைப்புகள் துண்டிக்கப்படும்.

3(டி)(II) அவ்வாறு அளவுமானி பொருத்தவில்லையென்றால் ஆறு மாதங்களுக்குப் பின்னர் விகிதாச்சார கட்டணம் அடியிற்கண்டவாறு விதிக்கப்படும்.

முதல் குழாய் மாதம் ஒன்றுக்கு அல்லது குறைந்த பாகத்திற்கும் ரூ. 100

இரண்டாம் குழாய் மாதம் ஒன்றுக்கு அல்லது குறைந்த பாகத்திற்கும் ரூ. 150

மூன்றாம் குழாய் மாதம் ஒன்றுக்கு அல்லது அதன் குறைந்த பாகத்திற்கும் ரூ. 200

3(டி)(III) ஒரே காம்பவுண்டில் போலீஸ் லைன் மாதிரி அரசினராலோ தனிப்பட்ட நபர்களாலோ, கட்டப்பட்டு அநேக வீடுகள் இருந்து அவற்றின் எண்ணிக்கை பொருத்தப்பட்டுள்ள குழாய்களின் எண்ணிக்கையை விடக் கூடுதலாக இருக்குமானால் ஒவ்வொரு வீட்டிற்கும் மாதம் ஒன்றுக்கு ரூ. 50 வீதம் சேர்த்து வசூல் செய்யப்படும்.

4. நகராட்சிக்கு சம்பந்தப்பட்ட சொந்தமான அல்லது அதிகாரத்திற்குட்பட்ட கட்டிடங்களுக்கு குடிநீர் வழங்கும் வசதி செய்தால் உபநிதி 3 (பி)-ல் கண்டுள்ளவாறு அளவுமானி முறையில் கட்டணம் வசூலிக்கப்படும். இவைகளுக்கு குழாய் திருகு பொருத்தப்பட்டு குறைந்த பட்சம் தேவைப்படும் நேரத்தில் ஒரு குழாய் இணைப்பிற்கு ஒரு நிமிடத்திற்கு ஐந்து விட்டருக்கு மேற்படாத அளவில் விநியோகிக்கப்படும்.
5. வீட்டு பயன் மற்றும் வீட்டுப் பயன்களுக்கல்லாத இதர உபயோகங்களுக்கும் ஆகிய இரண்டும் இணைந்த இடங்களுக்கு வழங்கப்படும் அதாவது அங்காடிகள், பால்பண்ணைகள் ஆகிய இணைப்புகளுக்கு தண்ணீர் வழங்கப்படும் பொழுது நாள் ஒன்றுக்கு 250 விட்டர் தண்ணீரின் அளவு வீட்டுப் பயனுக்காக உபயோகப்படுத்தப்பட்டதாக கருதியும், அதற்குமேல் கூடுதலாக உபயோகப்படுத்தப்படும். தண்ணீருக்கு துணை விதி 3 (பி)-ல் கண்டுள்ளபடி வீட்டு பயன்களுக்கல்லாத உபயோகங்களுக்கு வழங்கப்படும் தண்ணீருக்கான கட்டணம் வசூலிக்கப்படும்.
6. ஒவ்வொரு வீட்டிற்கும் குடிநீர் குழாய் அமைப்பு ஸ்டாப்காக், சுற்றுமரை பெரூல் முதலியவைகளால் கட்டுப்படுத்தப்பட்டு விநியோகக் குழாயிலிருந்து ஒரு குடிநீர் குழாய் மட்டும் அமைத்துக் கொடுக்கப்படும். அருகில் உள்ள குடிநீர் அமைப்பு வசதி உள்ள அல்லது கொடுக்க உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள வீடுகளிலிருந்தோ, கட்டிடங்களில் இருந்தோ குடிநீர் அமைப்பு வசதி எந்த அடுத்துள்ள வீடுகளுக்கும் இடங்களுக்கும் தரப்பட மாட்டாது.
7. (எ) ஒவ்வொரு வீட்டிற்கும் அருகிலுள்ள விநியோக குழாயிலிருந்து மட்டும் இணைப்பு வழங்கப்படும். விநியோகக் குழாயிலிருந்து குழாய் அமைக்கும் இடங்களில் தூரத்தையும் நீர் எடுக்கப்பட வேண்டிய இடத்திலுள்ள நீரின் அழுத்தத்தையும் அனுசரித்து நீரை எடுத்துச் செல்லும் குழாய்களின் விட்டம், எண்ணிக்கை, அளவு தண்ணீர் குழாய்களின் வீதம் முதலியவைகள் ஒவ்வொரு அமைப்பிலும் ஆணையாளர் இத்துணை விதிகளுக்கு கட்டுப்பட்டு முடிவு செய்ய வேண்டும். குழாய் அமைக்கும் இடங்கள் 100 அடிக்கு (30 மீட்டருக்கு குறைவாக இருந்தால்) 15 மி.மீ. (1/2") குழாய்களும் 100 அடிக்குமேல் இருந்தால் 20 மி.மீ. (3/4") குழாய்களும் பொருத்த வேண்டும். எல்லா அமைப்பிற்கும் தண்ணீர் எடுக்கப்படும்

குழாயில் செய்யப்படும் துவாரம் மேற்படி வீடுகளுக்கு தண்ணீர் கொண்டு செல்லும் குழாயின் விட்டத்தில் 5 மி.மீ. (1/4") குறைவாகவும் 1/2 " 15 மி.மீ. இருந்தால் 3/8" அங்குலமாகவும் இருத்தல் வேண்டும். மேற்படி கணக்கின்படி அமையும் பெருலின் விட்டம் ஸ்டாண்டர்டு சைசில் வராவிட்டால் கிடைக்கக்கூடிய அடுத்த ஸ்டாண்டர்டு சைஸ் பெருல் உபயோகப்படுத்தலாம். இணைப்புகளில் நிமிடம் 1-க்கு 5 லிட்டர் தண்ணீரை விட ஏற்பாடு செய்யப்படும். குழாய் இணைப்பு வழங்கப்படும் சமயத்தில் விநியோகக் குழாயிலிருந்து இணைப்புக்குழாய் பொருந்தும் வேலை நீர்ப்பணி மேற்பார்வையாளர் முன்னிலையில் நடைபெற வேண்டும். தண்ணீர் குழாய்கள் பரிசோதிக்கப்பட்ட சுற்றுமரை குழாய் மாதிரியோ அல்லது மதுரை தமிழ்நாடு குடிநீர் வடிகால் வாரிய மேற்பார்வை பொறியாளர் அவர்களால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வேறு எந்த மாதிரியாகவும் அவைகள் 1/2"க்கு (15மி.மீ) மேற்படாமலும் இருக்க வேண்டும்.

(பி)வீட்டிணைப்புக் குழாயில் விட்டம் (3/4") 20 மி.மீட்டருக்கு மேலானாலும் அல்லது அதன் நீளம் (300) 90 மீட்டருக்கு மேலானாலும் தமிழ்நாடு குடிநீர் வடிகால் வாரிய மதுரை மாவட்ட மேற்பார்வை பொறியாளர் அவர்களின் அங்கீகாரம் பெற வேண்டும்.

(சி)குடிநீர் குழாய் அமைப்பு பெற்ற ஒவ்வொரு வீட்டின் குழாய்களும் நகராட்சி அதிகாரிகளால் சிப்பந்திகளால் சுலபமாக அடிக்கடி சன்று பார்வை செய்ய தக்க முறையில் அமைக்கப்பட வேண்டும். குடிநீர் வழங்கும் வகையில் மேற்படி சிப்பந்திகளால் பரிசோதனை செய்வதற்கு ஒவ்வொரு கட்டிடத்தின் சொந்தக்காரரும் அல்லது அதன் குடியிருப்பதாரரும் எல்லாவிதமான வசதிகளையும் செய்ய வேண்டும். தடை செய்தால் குடிநீர் வழங்குதல் துண்டிக்கப்பட்டு நிறுத்தி விடப்படும்.

(டி)எந்தக் குழாயும் அதிலிருந்து வரும் தண்ணீருக்குள் மூழ்கியிருக்கும்படியாவது அல்லது தண்ணீர் தானாக நகராட்சி கழிவு நீர் வடிகாலில் சேர முடியாத படியாவது வைக்க அனுமதிக்கப்படமாட்டாது.

(இ)தண்ணீர் தொட்டிகளிலும் பொது கால்நடை தொட்டிகளிலும் இணைக்கப் பெற்ற உள் குழாய்களின் வழியாக தண்ணீர் உயர்வினால் மிதந்து எதிர்த்து செல்லாதபடி தடுக்க மேற்படி உட்குழாய்களுக்கு கீழ் மட்டமாகவே தண்ணீர் வெளியே வழியமைக்கப்பட வேண்டும். பந்து தடுப்புகளிருப்பினும் இம்முறையை செய்ய வேண்டும்.

(எப்) சர்வீஸ் பைப் சாக்கடை லையன் திறந்த சாக்கடை கக்கூஸ் மற்றும் தண்ணீர் குழாய் கெட்டி தண்ணீர் கெடுவதற்கு சூழ்நிலை உள்ள இதர இடங்கள் ஆகியவற்றை கடக்க நேருக்கும் போது மேற்படி பைப் அதை விட

பெரிய குறுக்களவு கொண்ட குழாயினுள் செலுத்திக் கொண்டு செல்லப்பட வேண்டும். மேற்படி சுவரின் பைப்புகள் நீளம், குறுக்களவு கனம் ஆகியவையும் அவைகள் பதிக்கப்பட வேண்டிய மட்டமும் ஆணையாளர், அங்கீகரிக்கும் முறையில் அமைய வேண்டும்.

(ஜி) குழாய் இணைப்புகளில் ஏற்படக்கூடிய குறைபாடுகளையோ அல்லது ஒழுக்கங்களையோ வீட்டின் சொந்தக்காரரோ அல்லது குடியிருப்பவரோ அவைகளைக் கண்டவுடன் தாமதமில்லாமல் நகராட்சி அதிகாரிகளுக்கு தெரிவிக்க வேண்டும்.

7 (எச்) குழாய் இணைப்புகளில் எந்தவிதமான கையிறைப்பானோ, விசை இறைப்பானோ நேரடியாகவோ, மறைமுகமாகவோ பொருத்தக்கூடாது.

8 (எ) மசூதிகள், கோவில்கள், கிறிஸ்தவ ஆலயங்கள் இவற்றிற்கு விநியோகம் செய்யப்படும் தண்ணீருக்கு உபவிதி 3(பி) -ல் உள்ள வீட்டு உபயோகத்திற்கான அடிப்படையில் கட்டணம் விதிக்கப்படும்.

(பி) ஜனப்புழக்கம் அதிகமில்லாத ஸ்தாபனங்களுக்கு மேற்கண்ட சலுகைகள் காட்ட மறுப்பதற்கு மன்றத்திற்கு அதிகாரம் உண்டு.

(சி) மேற்படி ஸ்தாபனங்களை நிர்வகிப்பவர்கள் அவைகளில் குழாய் போடுவதற்கும் அவைகளை பராமரிப்பதற்கும், குழாய்களை எடுப்பதற்கும் ஏற்படும் செலவை செலுத்துவதுடன் மேற்படி குழாய்கள் 15 மி.மீ. (அரை அங்குலம்) உள்ளதாகவும், தண்ணீர் வீணாகாமல் தானே மூடிக்கொள்ளும் வகையினதாகவும் இருக்க வேண்டும். 30 மீட்டருக்கு (100) அடி குறைவாக இருந்தால் 15 மி.மீ. குழாயும், 90 மீட்டர் வரை (300 அடி) இருந்தால் 20 மி.மீ. குழாயும் பதித்து இணைப்புக் கொடுக்கப்படும் குறைந்தபட்ச தேவை நேரங்களில் நிமிடத்திற்கு 5 லிட்டர்கள் தண்ணீர் கிடைக்குமாறு தண்ணீர் ஓட்டம் கட்டுப்படுத்தப்படும்

(டி) விநியோகம் செய்யப்படும் தண்ணீர் வீணாக்கப்படுவதாகவோ அல்லது முறைதவறி பயன்படுத்துவதாகவோ தெரியவந்தால் மேற்கண்ட இணைப்பு நீக்கப்படும்.

(இ) எப்பொழுதாவது குழாய்கள் ஒழுகி கொண்டிருந்தாலாவது அல்லது இயங்காதவாறு முறைதவறி கையாளப்பட்டாலும் ஆணையாரால் குழாய்கள் மூடிவிடப்படும்.

9 (i) அளவுமானிகள் வீட்டின் சொந்தக்காரரால் அல்லது குடியிருப்பவரால் அல்லது நகராட்சி மன்றத்தால் அமைக்கப்படவேண்டும். அது எவரால்

பொருத்தப்பட்டிருப்பினும் நகராட்சி அலுவலர்களால் பூட்டியோ, முத்திரை வைக்கப்பட்டோ இருப்பதுமல்லாமல் அவர்களாலேயே சாதாரணமாக மாதம் 1 முறை கணக்கெடுக்கப்படும், பராமரிக்கப்படும் வரும்.

(II) அளவுமானிகள் வீட்டின் சொந்தக்காரரால் அல்லது குடியிருப்பவரால் பொருத்தப்பட்டிருந்ததால் அளவுமானிகள் சரியாக வேலை செய்வது வரும் காலத்திற்கு மட்டும் பராமரிப்புச்செலவு குடிநீர் கட்டணத்துடன் சேர்த்து வசூலிக்கப்படும்.

(iii) வீட்டுக்காரர் அல்லது குடியிருப்புக்காரரால் பொருத்தப்பட்ட அளவுமானிகள் பழுதாகிவிட்டால் ஆணையாளரின் உத்தரவு கிடைத்த ஒரு மாத காலத்திற்குள் வீட்டுக்காரர் அல்லது குடியிருப்பவர் அவரது சொந்த செலவிலேயே ஆணையாளர் மேற்பார்வையில் மேற்படி பழுதை சரி செய்யவோ அல்லது அளவுமானியை மாற்றவோ செய்ய வேண்டும். தவறினால் இணைப்பு துண்டிக்கப்படும். நகராட்சி மன்றத்தால் வழங்கப்படும் அளவுமானி வீட்டுச் சொந்தக்காரர் மற்றும் ஏனையோர்களால் உடைக்கவோ திறக்கவோ அல்லது முறைகேடாகவோ பயன்படுத்தப்படாமல் இருந்து பழுதுபட்டால் அவை நகராட்சியின் செலவிலேயே பழுது பார்க்கப்படும். அவ்வாறு முறைகேடாக பயன்படுத்தப்பட்டிருப்பின் வீட்டுச் சொந்தக்காரர் அல்லது அனுபவிப்பவர் அவருடைய சொந்த செலவில் புதிய மீட்டர் பொருத்த வேண்டும். அத்துடன் இணைப்பு துண்டிக்கப்படுவதுடன் நகராட்சியில் செலுத்தப்பட்டிருக்கும் அனைத்து காப்புத் தொகையும் பறிமுதல் செய்யப்படும்.

(i) மேற்படி அளவுமானி பழுதற்ற காலத்திற்கான தண்ணீர் கட்டணம் உபவிதி 12-ல் சொல்லப்பட்டிருப்பதைப் போல் விதிக்கப்படும்.

10.(எ) வழங்கப்படும் தண்ணீருக்கு செலுத்தப்பட வேண்டிய கட்டணத்தை அவ்வாறு செலுத்தும்படி கோரப்பட்ட (டிமாண்ட் பிறப்பிக்கப்பட்ட) 15 தினங்களுக்குள் நகராட்சி அலுவலகத்தில் செலுத்தி விட வேண்டும். சாதாரணமாக கேட்புத் தொகை ஒவ்வொரு மாதத்திலும் 10-ம் தேதிக்குள் அனுப்ப வேண்டும். அந்தந்த மாத கட்டணத்தை அந்தந்த மாத 10-ம் தேதிக்குள் செலுத்த வேண்டும். தவறினால் ஒவ்வொரு மாதத்திற்கும் அபராதத்தொகை ரூ. 10.00 சேர்த்து வசூலிக்கப்படும். கேட்புத்தொகை கேட்டும் கிடைக்கப் பெறவில்லை என்ற காரணத்தால் அதிகப்படி தண்ணீர் கட்டணம் செலுத்தவில்லை என்ற காரணம் ஒப்புக்கொள்ளப்படமாட்டாது.

10.(பி)(i) மேலே கண்ட 10 (எ) உட்பிரிவின்படி கட்டணத்தொகை குறிப்பிட்ட காலத்திற்குள் செலுத்தத் தவறினால் ஆணையாளர் கட்டிடத்தின் சொந்தக்காரருக்காவது, குடியிருப்பவருக்காவது நோட்டீஸ் கொடுத்த 15

தினங்களுக்குப்பின் சப்ளையை நிறுத்திவிடலாம். அதனால் ஏற்படும் நஷ்டத்திற்கு நகர சபையானது ஆணையாளராவது பொறுப்பாக மாட்டார்கள்.

(ii) இந்த உபவிதிகளில் சொல்லப்பட்ட நிபந்தனைகளின் பிரகாரம் தண்ணீர் சப்ளை செய்யப்படுவதற்கு செலுத்த வேண்டிய கட்டணத்தை சம்பந்தப்பட்ட நபர்கள் குறிப்பிட்ட காலத்திற்குள் செலுத்தத் தவறினால் சொத்துவரியை வசூலிப்பதற்கு கையாளப்படும் முறையில் வசூலிக்கத்தக்கதாகும்.

10(சி) தண்ணீர் கட்டணம் செலுத்தத் தவறினால் இணைப்பு துண்டிக்கப்பட்டு திரும்ப சப்ளை பெறும் ஒவ்வொரு சந்தர்ப்பத்திலும் திரும்ப இணைப்புக்காக ரூ. 100/-ம் செலுத்தப்பட வேண்டும். எந்த காரணத்திற்காக இணைப்பு துண்டிக்கப்பட்டிருந்தாலும் திரும்ப இணைப்பு கொடுக்கப்பட இருக்கும் நாளவரை உள்ள தண்ணீர்க் கட்டணமும் இதர இது சம்பந்தப்பட்ட பாக்கிக் தொகைகள் இருந்தால் அவைகளையும் செலுத்தினாலன்றி மறு இணைப்பு கொடுக்கப்படமாட்டாது.

10(டி) குடிநீர் உபயோகப்படுத்தாததற்கு கால் வருடத்தின் பாகத்திற்கு கட்டணத்தில் தள்ளுபடி செய்ய முடியாது. தற்காலிகமாக குடிநீர் விநியோகத்தை நிறுத்த வேண்டும் என்றும் அதை உபயோகப்படுத்துவதில்லை என்று முன்னதாக தெரிவித்தும் மற்றும் பிறகு தள்ளுபடி கொடுக்க வேண்டும் என்று கேட்டால் இந்த நிபந்தனைகளுக்கு கட்டுப்பட்டு குடிநீர் உபயோகப்படுத்தாத முழு கால் ஆண்டுகளுக்கு மட்டும் ஆணையாளர் அவர்கள் கட்டணத்தைத் தள்ளுபடி செய்து கொள்ளலாம். ஒவ்வொரு சமயத்திலும் தற்காலிகமாக குழாயை தடை செய்து நிறுத்துவதற்கும் மறு குழாய் இணைப்புக்கும் முறையே கட்டணம் ரூ. 100/- ஆகும்.

குறிப்பு : கால் வருடம் என்பது மூன்று முழு மாதங்கள் ஆகும். ஒவ்வொரு மாதமும் முதல் தேதியிலிருந்து கணக்கிடப்படும்.

11(எ) அளவுமானியில் ஏற்படும் கோளாறுகள் அளவுகள் சரியாக எடுக்கப்படாததாக கொடுக்கப்படும் புகார்கள் அவ்விதம் ஆட்சேபிக்கப்படும் அளவு எடுத்த அளவுகளை எடுத்துச்சென்ற நாள் முதல் ஒரு வாரத்திற்குள் அவ்விதம் பாதிக்கப்பட்டவர் எழுத்து மூலமாக ரூ. 100/- முன் பணத்துடன் மனுச் செய்து கொள்ள வேண்டும்.

11(பி) மேற்படி கால வரைக்கும் வராதலும் அல்லது நிர்ணயிக்கப்பட்டது முன்பணம் செலுத்தப்படாததுமான புகார்கள் மனுக்கள் கவனிக்கப்பட மாட்டாது.

- (சி) பரிசோதனைக்குப் பிறகு அளவுமானி தவறுதலாக அளவு காட்டுகிறது என்றோ அல்லது கோளாறு உடையதெனவோ தெரியவந்தால் மேற்படி முன்பணம் ரூ. 100/- திருப்பி கொடுக்கப்படும். ஆனால் அளவுமானியில் யாதொரு தவறும் இல்லையென்று கண்டால் தொகையை நகராட்சிக் கணக்கில் வரவு வைத்துக் கொள்ளப்படும். இரு தரப்பிலும் கூடுதலாகவோ, குறைவாகவோ 5% (விழுக்காடுகள்) வரை தவறுதல்கள் கவனிக்கப்பட மாட்டாது.
12. ஒரு வார காலத்திற்கு மேற்பட்ட காலத்திற்கு அளவுமானி பழுதடைந்து விட்டாலோ அல்லது தவறான குறிப்புகள் காட்டினாலோ சென்ற வருடத்தில் அந்த மாதத்தில் உபயோகப்படுத்தின தண்ணீரின் அளவை கொண்டு நடைமுறை வருடத்தின் இதே மாதத்தின் இவ்வளவு தண்ணீர் செலவாகி இருக்கும் என்ற முடிவு செய்தும் அல்லது மேற்படி கணக்கு கிடைக்காவிட்டால் கைவசம் இருக்கும் தகுதியான இதரக் கணக்கை வைத்துக் கொண்டு குறிப்பிட்ட காலத்தில் எவ்வளவு தண்ணீர் எடுக்கப்பட்டிருக்கிறது என நிர்ணயித்து அதற்கு கட்டணம் வசூலிக்கலாம். இதில் ஆணையாளர் அவர்களின் தீர்ப்பே முடிவானதாக கருதப்படும்.
13. தனிப்பட்ட கக்கூஸ்கள் முத்திறைப்பிறைகள் சுகாதார முறைப்படியான கக்கூஸ்கள் எவற்றிற்கும் தண்ணீர் சப்ளை செய்யப்படும்போது அதற்காக தனியாக ஆணையாளர் குறிப்பிடும் அளவின்படியும் முறையின்படியும் தொட்டி கட்டப்பட வேண்டும்.
14. நகராட்சி குடிநீர், நீராவி இயந்திரங்களுக்கு தேவையானால் அதை பிரத்தியேகமான முறையில் தொட்டிகள் மூலமாக வழங்கப்படும். ஆனால் வீட்டிற்கு வரும் குடிநீர் குழாய்களின் மூலம் நேரிடையாக வழங்கப்பட மாட்டாது. ஒவ்வொரு தொட்டியிலும் ஒரு பால்வால்வும் எச்சரிக்கைக் குழாயும் பொருத்தப்பட்டு இருக்கும். அவற்றை பார்வையிடுவதற்கான வசதிகளுடன் அமைக்கப்பட வேண்டும்.
- 15(எ) உபவிதிகள் 13 மற்றும் 14-ன் கீழ் கொடுக்கப்பட்டவைகள் தவிர வீடுகளிலுள்ள குழாய்களை தண்ணீர் சேகரித்து வைத்துக்கொள்வதற்காக கட்டிய தொட்டி முதலியவைகளுக்கு வைத்துக்கொள்ளவோ இணைத்துக் கொள்ளவோ கூடாது. உபவிதிகள் 13 மற்றும் 14-ல் சொல்லப்பட்ட தொட்டி அல்லது தண்ணீர் குழாயிலிருந்து மேல்நிலை நீர்த்தேக்கத் தொட்டிக்கோ அல்லது வேறு இடங்களுக்கோ தண்ணீரை எடுத்துச் செல்ல நிரூத்துக் கருவி பொருத்தப்படக்கூடாது.

- 15(பி) வீட்டுக்காரரோ, குடியிருப்புக்காரரோ இணைப்பில் உள்ள குழாயில் ஹோஸ் பைப்போ அல்லது மோட்டார் வைத்தோ இதர முறையிலோ தண்ணீரை எடுக்கக்கூடாது.
16. எந்த ஒரு வீட்டு இணைப்பின் பைப்பையோ இதர அமைப்புகளையோ மராமத்து நிமித்தமோ அல்லது தன்மையை பரிசோதிப்பதற்காகவோ எந்த நேரமும் பிரிக்கலாம். அப்படி பரிசோதித்ததின் விளைவாக குறைகள் கண்டுபிடிக்கப்பட்டால் அந்த குறைகளை குறிப்பிட்ட காலத்திற்குள் அதிகபட்சம் ஒரு மாத காலத்திற்குள் மேற்படி குறைகளை நிவர்த்தி செய்யுமாறு வீட்டுக்காரர் அல்லது குடியிருப்பவருக்கு ஆணையாளர் நோட்டீஸ் கொடுக்கலாம். அப்படி நோட்டீஸில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள அவகாசத்திற்குள் வேலை செய்யப்படாவிட்டாலோ அல்லது தண்ணீர் சேதப்பட்டோ அல்லது கெட்டுப்போகக் கூடிய வாய்ப்பிருந்தாலோ ஆணையாளரே மேற்படி வேலையை செய்யலாம். அல்லது இணைப்பை துண்டிக்கலாம். மேலும் அவ்வாறான பரிசோதனையில் அனுமதி பெறாமல் செய்யப்பட்டுள்ள கூடுதல்கள், மாறுதல்கள் வைப்பு மற்றும் குழாய் அதிகரிக்கப்பட்டிருந்தால் கண்டுபிடிக்கப்பட்டால் வீட்டுக்காரர் அல்லது குடியிருப்பதாரருக்கு 24 மணி நேரத்திற்குள் நோட்டீஸ் கொடுத்து ஆணையாளர் இணைப்பை துண்டிக்கலாம்.
17. நகர சபையால் வழங்கப்பட்டிருக்கும் குழாயை ஒவ்வொரு வீட்டின் சொந்தக்காரரோ அல்லது குடியிருப்பவரோ நல்ல நிலையில் சொந்த செலவில் பராமரித்து, தம் சொந்த செலவில் செப்பனிட்டு வைத்துக்கொள்ள வேண்டும்.
18. வீட்டுக்காரிய உபயோகங்களுக்காக வழங்கப்பட்டிருக்கும் தண்ணீரை ஆணையாளரின் தெளிவான அனுமதி இல்லாமல் வேறு காரியங்களுக்கு உபயோகப்படுத்தக்கூடாது.
19. தீ விபத்து தவி வேறெந்த காரணங்களாலும் இதற்கென ஆணையாளர் அவர்களின் அங்கீகாரம் பெறாத எந்த நபரும் நகர சபை தண்ணீர் திட்டத்தைச் சேர்ந்த பிரதான குழாயையோ மற்றும் சாதாரண குழாயையோ அல்லது தானாகவே திறந்து முடிக்கொள்ளும் தடுப்புகளையோ தீ அனைக்கும் இணைப்புகளையோ திறக்கவோ அல்லது மூடியோ அல்லது அகற்றவோ அல்லது எந்த விதத்திலும் தடையிடவோ கூடாது.
20. திருமணம் அல்லது மற்ற விசேஷ காலங்களில் கட்டிடங்களுக்கு கொடுக்கப்படும் தற்காலிக குழாய் இணைப்பு ஒவ்வொன்றிற்கும் நாள் ஒன்றுக்கு அல்லது அதற்கு குறைவாக கால அளவிற்கும் ரூ. 50.00 கட்டணம் வசூலிக்கப்படும். மேலும் தற்காலிக குழாய் இணைப்புக்

கொடுக்கவும் எடுக்கவும் கட்டணம் ரூ. 100/-ம் வசூலிக்கப்படும். இக்குழாய் இணைப்புக்கொடுக்க (1/2") 15 மி.மீ. திருகு குழாயும் இறுதி பாகத்தில் (10) 3 மீட்டர் நீளம் (1/2") 15 மி.மீ. விட்டமும் கொண்ட குழாய் தான் பயன்படுத்தப்படும். மேற்படி குழாய் இணைப்புக் கொடுக்கத் தேவையான சாமான்களுக்கும் கூலியாட்களுக்கும் ஆகும் செலவை மேற்படி மனுதாரரே கொடுக்க வேண்டும்.

21. வீட்டுக்காரியம் அல்லாத மற்றக்காரியம் எதற்கும் கொடுக்கப்பட்ட இணைப்புகளில் தண்ணீர் துஷ்பிரேயோகப்படுத்தப்பட்டதாக அபிப்பிராயப்பட்டாலும் அல்லது நகரசபை தண்ணீர் திட்ட மூலாதாரத்தில் தண்ணீர் பஞ்ச நெருக்கடி உள்ளதென்று நகரசபை கருதும் பட்சத்திலும் 24 மணி நேர நோட்டீஸ் கொடுத்து இணைப்புகளை துண்டிக்க நகர சபைக்கு உரிமையுண்டு. இம்மாதிரி இனங்களில் நகர சபையோ, ஆணையாளரோ எந்த விதமான நஷ்ட ஈட்டிற்கும் பெறுப்பாளியாக மாட்டார்கள்.
- 22(எ) யாதொரு நபரும் அளவுமானியில் உள்ள முத்திரையை அல்லது பூட்டை அல்லது அதன் முகப்பிலுள்ள கண்ணாடியை உடைக்கவோ அல்லது அளவுமானியை திறக்கவோ அல்லது அதில் அளவு காட்டும் முள்ளைத் திருத்தி அல்லது மேற்படி அளவுமானி சரியாக பதிவு செய்வதை வேறு எவ்விதத்திலும் தடுக்கவோ கூடாது. (அல்லது)
- (பி) தண்ணீர் அளப்பதற்காக அளவுமானி (மீட்டர்) வைப்பதற்கு முன்போ அல்லது அளவைப் பதிவு செய்வதற்கு முன்போ தண்ணீரை எடுக்கவோ அல்லது உபயோகப்படுத்தவோ கூடாது (அல்லது)
- (சி). அளவு மானியை (மீட்டர்) திருடிக் கொண்டு போக அனுமதிக்கவோ அல்லது வழங்கப்பட்ட தண்ணீரின் அளவைக் காட்டாவண்ணம் அதை சேதப்படுத்தவோ கூடாது.
- 23(எ) இந்த துணை விதிகள் அமுலுக்கு வருவதற்கு முன் பொருத்தப்பட்டிருக்கும் எல்லா வீட்டுக் குழாய்களும் இந்த துணை விதிகளின் கீழ் கொடுக்கப்பட்டதாகக் கருதி சட்டப்படி கட்டுப்பட்டதாகும். மேலும் மேற்படி குழாய்களுக்கு தண்ணீர் வழங்கப்படுவதற்கான கட்டணங்களும் துணை விதிகளுக்கும் கட்டுப்பாட்டாக மேற்படி குழாய்களைக் கொண்டு வருவதற்கான செலவையும் கட்டிடத்தின் சொந்தக்காரரோ அல்லது குடியிருப்பவரோ ஏற்க வேண்டும்.
- 23(பி) இந்த உபவிதிகள் அமுலுக்கு வரும் தேதியில் இருந்து இதுவரை நடைமுறையிலிருந்த உபவிதிகள் செல்லுபடியானது.

(சு) வீட்டுக் குழாயின் ஒரு பாகத்தையோ அல்லது முழுவதையுமோ துணை விதிகளுக்கும் கட்டுப்பட்டதாக கொண்டு வர ஆணையாளர் உத்தரவிட அதிகாரம் உண்டு.

24. இந்த உபவிதிகள் அரசாங்க கட்டிடங்களுக்கும் அதன் நிர்வாகத்திற்கும் உட்படக்கூடிய கட்டிடங்களுக்கும் மதுரை தமிழ்நாடு குடிநீர் வடிகால் வாரிய மேற்பார்வை பொறியாளர் அவர்கள் ஒவ்வொரு கட்டிடத்தின் தகுதிக் கேற்ப நிர்ணயம் செய்கிறபடி பொருந்தும்.

25. இந்த உபவிதிகளில் எதையாவது மீறி நடப்பவர்கள் யாராக இருந்தாலும் அல்லது ஏழு வயதிற்கு உட்பட்ட குழந்தையினுடைய பொறுப்பையும் பாராமரிப்பையும் கொண்ட யாரேனும் அக்குழந்தை மேலே கண்ட உபவிதிகளில் எதையாவது, மீறி நடப்பதைத் தடுக்கத் தவறினாலும் அடியிற்கண்ட தண்டனைக்கு உள்ளாவார்கள்.

(எ) ரூ. 50/- வரையில் அபராதமும், தொடர்ந்து மீறி நடப்பதாய் இருந்தால் முதல் தண்டனைக்குப் பிறகும் மீறி நடக்கும் ஒவ்வொரு நாளைக்கும் ரூ. 15/- வரையிலும் அபராதம் விதிக்கப்படும் (அல்லது)

(பி) உபவிதிகளை மீறி நடப்பதை நிறுத்தும்படி ஆணையாளரிடமிருந்து அறிவிப்பு கிடைத்த பிறகு மீறி நடக்கும் ஒவ்வொரு தினத்திற்கும் ரூ. 10/- வரையிலும் அபராதம் விதிக்கப்படும்.

உசிலம்பட்டி நகராட்சி

நமூனா

தண்ணீர் விநியோகத்திற்கு விண்ணப்பம்

உசிலம்பட்டி நகராட்சி ஆணையர் அவர்களுக்கு,

கட்டிடத்தின் சொந்தக்காரராகிய / தெருவில் குடியிருப்பவராகிய
..... என்னும் நான் மேற்படி வீட்டிற்கு வீட்டு
உபயோகத்திற்கு / வீட்டு உபயோகமில்லாத மற்ற உபயோகத்திற்கு தண்ணீர்
விநியோகம் செய்யும்படி தங்களைக் கேட்டுக்கொள்கிறேன். வீட்டு உபயோகம்
அல்லது மற்ற உபயோகம் என்பது ஆகும்.
அதற்காக நான் ஒன்றுக்கு வேண்டிய தண்ணீர் லிட்டர்கள் ஆகும். வீட்டு
உபயோகத்திற்கு விநியோகம் செய்யப்படும் தண்ணீருக்கு உபவிதிகளில்
குறிப்பிடப்பட்ட தொகை செலுத்த நான் சம்மதிக்கிறேன். மேலும் நகர்மன்றம்
நிர்ணயிக்கும் அளவுக்கருவி வாடகை செலுத்தவும் சம்மதிக்கிறேன். இதில்
கண்டுள்ளபடி தண்ணீர் விநியோகத்தை நான் நிறுத்த விரும்பினால் நகராட்சி
ஆணையருக்கு இது விஷயமாக ஒரு மாத நோட்டீஸ் கொடுக்க இதன் மூலம்
இணங்குகிறேன்.

கையொப்பம்

வீட்டின் சொந்தக்காரர் / குடியிருப்பவர்

துணை விதிகள்

1920-ம் வருடத்திய தமிழ்நாடு நகராட்சிகள் சட்டத்தின் 306(7) எ மற்றும்
308 பிரிவின்படியும் அதன் கீழ் பிறப்பிக்கப்பட்ட விதிகளின் படியும் பொது
தண்ணீர் குழாய்களை உபயோகிப்பது பற்றியும் பொதுக் குழாய்களையும்
விநியோகத் திட்டத்தையும் பராமரிப்பது பற்றியும், தண்ணீரை வீணாக்குவதை
தவறான வழிகளில் உபயோகிப்பதையும் தடுப்பது பற்றியும் தயாரிக்கப்பட்ட உப
விதிகள்

பொதுக்குழாய்

பாகம்-2

1. யாதொரு நபரும் குடி தண்ணீரை தற்காலிக குழாய் மூலமாகவோ அல்லது பொது குழாய் மூலமாகவோ அல்லது தீ அணைக்க வைக்கப்பட்டு இருக்கும் பிரத்யேக குழாய் மூலமாகவோ, வேண்டுமென்றோ அல்லது அசிரத்தையாகவோ குடிநீரை சேதம் செய்யக் கூடாது.
2. யாதொரு (அ) பொதுக் குழாய் மூலமாக 30 லிட்டர் அளவிற்கு மேற்படாத பாத்திரத்தில் தவிர வேறு பெரிய பாத்திரங்கள் மூலமாக குடிநீர் எடுக்கக்கூடாது.

(அல்லது)

(பி) பொதுக்குழாய் மூலமாக வீட்டு உபயோகமில்லாத மற்ற உபயோகங்களுக்காக குடிநீரை எடுக்கக்கூடாது.

(சி) பொதுக் குழாய்களிலோ அல்லது கால்நடை தண்ணீர் தொட்டிகளிலோ குளிக்கவோ, துணிகளைத் துவைக்கவோ, பாத்திரங்களைக் கழுவவோ, வாகனங்களை, மிருகங்களை சுத்தம் செய்யவோ கூடாது.

(அல்லது)

(டி) குழாயடியில் வேறு நபர்கள் குடிநீருக்காக காத்துக் கொண்டிருக்கும் போது ஒரு தடவைக்கு மேல் தொடர்ச்சியாக குடிநீர் எடுத்துக்கொண்டு இருக்கக்கூடாது.

3. யாதொரு நபரும் தீயணைக்கும் உபயோகத்திற்கு தவிர வேறு எந்த உபயோகத்திற்காகவும், கால்நடை, கால்நடை தண்ணீர் தொட்டிகளிலோ, தற்காலிகமான குடிநீர் குழாய்களிலே, தீயணைப்பு இணைப்புகளிலோ பிரவேசிக்கவோ குடிநீர் எடுக்கவோ கூடாது.
4. யாதொரு நபரும் பொது குடிநீர் குழாயையோ தற்காலிக குடிநீர் குழாயையோ குடிநீர் எப்போதும் தொடர்ச்சியாக வந்து கொண்டு இருக்கும் படியான வசதிக்காக திருப்பிவிடக்கூடாது. தீயணைக்கும் காரியம் தவிர மற்ற எந்த உபயோகத்திற்கும் அப்படி செய்யக்கூடாது. அவ்வாறு மீறி நடப்பவரும் அல்லது அத்தகைய நடத்தையால் பயனடைபவரும் இந்த உபவிதியை மீறியவர்களாக கருதப்படுவார்கள்.

5. அருவருக்கத்தக்க அல்லது தொற்று நோய் இவைகளால் பீடிக்கப்பட்ட யாதொரு நபரும் எந்தப் பொதுக் குடிநீர் குழாய்களையோ, கால்நடை தண்ணீர் தொட்டிகளையோ அல்லது தீயணைப்பு இணைப்புகளையோ உபயோகிக்கக்கூடாது.
6. தொற்றுநோய் அல்லது அருவருக்கத்தக்க இதர நோய்களால் பீடிக்கப்பட்ட கால்நடைகளையும், அசுத்தமான சாமான்களையும் தொற்றுநோய் பரவக்கூடிய பொருள்களையும் பொது குடிநீர் குழாய்கள் தீயணைக்கும் இணைப்புகள் கால்நடை தண்ணீர் தொட்டிகள் இவைகள் இருக்கும் இடத்திற்கு அல்லது அவைகளின் சமீபமாக யாதொரு நபரும் எடுத்துக்கொண்டு போகக்கூடாது.
7. யாதொரு நபரும் பொது தண்ணீர் குழாய்கள் கால்நடை தண்ணீர் தொட்டிகள் ஆகியவைகளின் அடியிலும் சுற்றுப்புறங்களிலும் எந்த விதமான அசுத்தங்களையும் அருவெருப்பான செய்கைகளையும் செய்யக்கூடாது.
8. தீ பிடித்த காலத்தில் அல்லாமல் நகராட்சி குடிநீர் விநியோக குழாய் திட்டத்தில் சம்பந்தப்பட்ட நீர்த் தேக்கங்கள் நீர்நிலைகள், இணைப்புக்குழாய்கள், தீயணைப்பு இணைப்புகள், தண்ணீர் திறப்புகள் குடிநீர் குழாய்கள் தற்காலிகமான தண்ணீர் குழாய்கள், இவைகளில் எவையாகிலும் எந்த பாகங்களையாகிலும் நகராட்சி ஆணையாளர் அவர்களால் நியமிக்கப்பட்ட நபர்களைத் தவிர வேறு எந்த நபரும் உபயோகப்படுத்தவோ, பரிவர்த்தவோ மற்ற எந்த வகையிலும் பரிவர்த்தனைகள் செய்யவோ கூடாது.

தண்டனை

மேலே கண்ட உபவிதிகளை மீறி நடக்கும் எந்த 7 வயதிற்கு குறைந்த குழந்தைகளால் மேற்படி விதிகள் மீறப்பட்டு அதை தடுக்கத் தவறினால் அக்குழந்தை எவர் பராமரிப்பிலோ அல்லது பொறுப்பிலோ இருக்கிறதோ அந்த நபர் 1920-ம் வருடத்திய தமிழ்நாடு நகராட்சிகளின் சட்டத்தின்படி ரூ. 50/- வரை அபராதம் விதிக்கப்படுவர். தொடர்ந்து செய்யப்படும் மீறுதலுக்கு முதல் தடவைக்கு அபராதம் விதிக்கப்பட்ட பிறகு மீறப்படும் தினம் ஒன்றுக்கு ரூ. 15/- பதினைந்துக்கு அதிகப்படாமல் கூட்டு அபராதமும் விதிக்கப்படும்.

உசிலம்பட்டி நகராட்சி

துணை விதிகள்

பிளம்பர் அத்தாட்சி

1920-ம் வருடத்திய திருத்தப்பட்ட தமிழ்நாடு மாவட்ட நகராட்சிகளின் சட்டம் 306(7) பி பிரிவின்படி தண்ணீர் குழாய் இணைப்புகள் வேலை செய்பவர்களுக்கான உரிமையான வழங்குதலுக்கும், அவர்களையே குழாய் இணைப்பு வேலைகளுக்கு அமத்துவதற்கும் பற்றிய உபவிதிகள்

பாகம் - 3

1. தனிப்பட்ட இடங்களுக்கு குழாய் இணைக்கும் வேலைகளுக்கோ அவைகளை மாற்றியமைத்தல், நீட்டிப்பது செய்தல் போன்ற வேலைகளைச் செய்ய ஆணையாளரிடமிருந்து உரிமையினைப் பெற்ற குழாய் இணைப்பு கொடுப்பவர்களைத் தவிர வேறு எந்த நபரும் மேற்படி வேலையை செய்யவோ அல்லது அப்படிச் செய்ய அனுமதிக்கவும் கூடாது.
2. அரசாங்கத்தாரால் ஏற்பட்டிருக்கும் பரிசோதகர்களின் குழுத் தலைவரால் தண்ணீர் வேலையை கவனிக்கும் பிட்டர்களுக்கக் கொடுக்கப்படும் தகுதிச் சான்று உடையவர்களை ஆண்டுக்கு ரூ. 1000/- கட்டிய பிறகு உரிமையான நகராட்சி ஆணையாளர் அவர்களால் வழங்கப்படும். மேற்படி உரிமைகளை கொடுக்கப்படும் தேதியிலிருந்து ஓராண்டு காலத்திற்குத் தான் மேற்படி உரிமை செல்லும். ஆனால் மேலும் ஒவ்வொரு ஆண்டிற்கும் மேல் கண்ட உரிமையானையைப் பணத்தை செலுத்தி புதுப்பித்துக்கொள்ளலாம்.
3. குழாய் இணைப்பு வேலைகளை சரிவர செய்து முடிக்க நகராட்சியில் ரூ. 300/- பாதுகாப்புத் தொகையாக உரிமை வழங்கப்படுவதற்கு முன்பே ஒவ்வொரு உரிமை பெற்ற பிளம்பரும் செலுத்த வேண்டும்.
4. நகராட்சி அலுவலகத்தில் உரிமை பெற்ற பிளம்பர்களின் பட்டியல் ஒன்று வைக்கப்பட வேண்டும்.
5. ஒரு புதிய வீட்டுக்குழாய் இணைப்பு தேவைப்படும் போது இந்த உபவிதிகளுடன் இணைக்கப்பட்டிருக்கும் பி விண்ணப்ப பாரத்தில் பூர்த்தி செய்து மேற்படி கட்டிடம் அல்லது இடத்தின் சொந்தக்காரர் அல்லது குடியிருப்பவர்களிடமிருந்து கையொப்பம் பெற்று மேற்படி குழாய் இணைப்பின் செலவின் மதிப்பீட்டின் இரண்டு நகல்களையும் வைத்து

மனுதாரரால் தேர்ந்து எடுக்கப்படும் பிளம்பர், ஆணையாளரின் ஒப்புதலுக்கு நகராட்சி அலுவலகத்தில் கொடுக்க வேண்டும். குழாய் இணைப்பு வீட்டுக்கு அருகாமையில் அமைந்துள்ள பகிர்மானக் குழாயிலிருந்து தான் எடுக்கப்பட வேண்டும்.

6. மேற்படி மதிப்பீட்டில் கீழ்க்கண்டவைகள் சேர்க்கப்பட்டிருக்க வேண்டும்.

(எ) மேற்படி வேலைக்குத் தேவையான சாமான்களின் கிரயத்தொகை

(பி) ஆணையாளரால் கொடுக்கப்படும் விகிதாச்சாரப்படி சாலையை வெட்டி மீண்டும் போடுதல், மண்ணை வெட்டி குழிதோண்டி திரும்ப பழையபடி குழியை மூடுதல் ஆகியவற்றிற்கு ஆணையாளரால் நிர்ணயிக்கப்படுகின்ற விகிதங்களின்படி ஏற்படும் செலவுத் தொகை

(சி) குழாய் இணைப்புக் கொடுத்து முடிக்க வேண்டிய இதர வேலைகளின் மதிப்பு.

(டி) மேற்கண்ட (எ.பி.சி.) யில் குறிப்பிட்ட மொத்த தொகையில் 10 விழுக்காட்டிற்கு நிகராகவுள்ள தொகையோ அல்லது நகராட்சி ஆணையாளரால் முடிவு செய்யப்படும் விகிதாச்சாரத்தின்படியான தொகையாவது செலுத்த வேண்டும்.

7. மேற்கண்ட 6-வது உபவிதியில் (பி) மற்றும் (டி) இனங்களின் கீழ் உள்ள தொகைகளை மேற்கண்ட மதிப்பீட்டில் ஒப்புதலைப் பெற்ற உடனே நகராட்சியில் கட்ட வேண்டும்.

8. 6(எ) உத்தரவு கிடைத்தவுடன் உபவிதியில் கண்டுள்ள சாமான்களை பிளம்பர் தயார் செய்ய வேண்டும். தயாரிக்கப்பட்டுள்ளதாகத் தெரிவிக்கப்பட்ட உடனே ஆணையாளரோ அல்லது அவரால் அதிகாரம் பெற்ற நபரோ 24 மணி நேரத்திற்குள் பார்வையிடுவார். மேற்படி சாமான்கள் சரியானதாக இருந்தால் குழாய் இணைப்பு கொடுக்க உடனே நடவடிக்கை துவக்கப்படும். தனது வேலையை முடித்தவுடன் ஆணையாளருக்கு பிளம்பர் தெரிவிக்க வேண்டும். மேற்படி தகவல் கிடைத்த 48 மணி நேரத்திற்குள் இணைப்பை பரிசோதித்து பகிர்மானக் குழாயிலிருந்து இணைப்புக் குழாய் பொருத்துவது பொறியாளர் அல்லது குடிநீர்ப் பணி மேற்பார்வையாளர் முன்னிலையில் நடைபெற வேண்டும்.

9. இதைப்போலவே மதிப்பீடு கொடுத்து அதற்குண்டான பணத்தை செலுத்தி மேற்படி முறையே கையாண்டு குழாய்களை மாற்றவோ பழுதுபார்க்கவோ நீடிக்கவோ செய்ய வேண்டும். மேற்கண்ட முறையில் பூர்த்தி செய்யாமல்

எந்த புதுவேலையையோ, மாற்றவோ நீடிக்கவோ, பழுது பார்க்கவோ செய்யக்கூடாது.

10. யாதொரு தனியார் வீட்டு வேலைகளுக்கு உபயோகப்படுத்தப்படும் எல்லாவிதமான சாமான்களும் அல்லது இனி பயன்படுத்தப்படும் சாமான்களும் நகராட்சியின் அதிகாரம் பெற்ற அலுவலர்களின் பரிசோதனைக்கும் அனுமதி அளிக்கப்படுவதற்கும் அல்லது தள்ளுபடி செய்யப்படுவதற்கும் உட்பட்டது.
11. நகராட்சியிலுள்ள எல்லா பிளம்பர்களும் ஒரு புத்தகம் வைத்திருக்க வேண்டும். அதில் தனிப்பட்ட குழாய் இணைப்புகளை பற்றியதும் இணைத்தல் வேலை சம்பந்தமாக அந்த வேலைக்குத் தேவைப்படும் சாமான்களின் தரம் அவர்களால் செய்யப்படும் எல்லா வேலைகளின் முழு விபரங்களும் குறிக்கப்பட வேண்டும். குறிப்புப் புத்தகம் நகராட்சிக்கே சொந்தமானது. அதை பிரதி மாதம் 15-ம் தேதி நகராட்சி அலுவலகத்திற்கு அனுப்பி வைக்க வேண்டும்.
12. குழாய்களும், இணைப்புக் குழாய்களும் நகர சபை அலுவலகத்தில் வைக்கப்பட்டிருக்கும் மாதிரிகளின் தகுதி உடையதாக இருத்தல் வேண்டும். எந்த குழாய்களும், இணைப்புக் குழாய்களும் இதர சாமான்களும் அதிகாரம் பெற்ற நகராட்சி அலுவலர்களால் அங்கீகாரம் கொடுக்கப்படும் வகையில் உபயோகப்படுத்தக்கூடாது.
13. எப்பொழுதாவது தண்ணீரை அடைக்கவோ அல்லது திறந்து விடவோ தேவைப்பட்டால் அவர் ஆணையாளருக்கு மனு செய்ய வேண்டும். தெருக்களிலுள்ள எந்த தண்ணீர் திறப்புகளையும் கையாளுதல் கூடாது.
14. பிளம்பர்கள் செய்யும் வேலை திருப்திகரமாக இல்லை என்று ஆணையாளருக்கு தோன்றினாலோ அல்லது அதிகாரம் பெற்ற நகராட்சி அலுவலர்களால் கொடுக்கப்படும் நியாயமான உத்தரவை செய்ய தவறினாலோ அல்லது உபவிதிகள் மற்ற சட்ட திட்டங்களை அனுசரிக்காமல் ஏமாற்றினாலோ அல்லது மீறினாலோ அல்லது சட்டத்தை மீறிய குற்றத்திற்கோ எந்த சமயத்திலும் உரிமைகளை பெறப்பெற்ற பிளம்பருக்கு அபராதம் விதிக்கவோ அவருக்கு வழங்கப்பட்ட உரிமைகளை நிறுத்தி வைக்கவோ அல்லது பாதுகாப்புத் தொகையைப் பறிமுதல் செய்து உரிமை ஆணையை ரத்து செய்யவோ ஆணையாளருக்கு உரிமை உண்டு.
15. (எ) எந்த பிளம்பரின் உரிமை ஆணை நிறுத்தி வைக்கப்பட்டிருக்கிறதோ அல்லது ரத்து செய்யப்பட்டிருக்கிறதோ அவர் 24 மணி நேரத்திற்குள் உரிமை ஆணையை ஆணையாளரிடம் திருப்பிக் கொடுக்க வேண்டும்.

(பி) நிர்வாக அதிகாரியின் மேற்படி ஆணையின் பேரில் நகர்மன்றத்திற்கு மேல்முறையீடு செய்யலாம்.

நகராட்சி பொறியாளர்
உசிலம்பட்டி நகராட்சி

ஆணையாளர்
உசிலம்பட்டி நகராட்சி

USILAMPATTI MUNICIPALITY

WATER SUPPLY BYE-LAWS

Bye – Laws framed under section 130,131,132(2),134,135,306(3)(C)(E)(F)(G)(H)(I) 306(7) and 308 of the Tamilnadu District Municipalities Act 1920 for Provision of drinking water supply connections to the house and other buildings located within the limits of the Usilampatti Municipality.

These bye-laws contain grant to water supply connection, subsequent changes in the said connections, attending repairs and maintenances, etc. Provisions are also made in the bye-laws for prevention of wastage of drinking water assessment of the accurate quantity of water consumed through each connection, fixing of meters, construction of storage pits and also provision for fire hydrant purposes.

1. Under Section 131(1) and 132 of the Tamilnad District Municipalities Act and the Rules made there under as amended, every owner of the house or its occupier with the consent letter of the owner is mandated to send an application in form A for getting house connection accompanied by an estimate for the provision of water connection. Such owner or occupier should also remit a registration fee of Rs. 100 and send the application will be duly entered according to the date of receipt of the same and the house connections will be given according to seniority. Such applicant should also remit such amount of deposit and estimate amounts as fixed by the Municipality. The Registration fee will not be refunded on any account.

A.20% on the overall estimate amount for the provision of drinking water connection will be collected as centage and inspection charges. A minimum amount of Rs. 400 will be collected towards inspection charges.

B. For drinking water supply connection in respect of Government Building, it is not necessary to remit the deposit and other amounts in advance. They shall be remitted after the issue of permission for the connection.

C. Except for deposit amount the charges collected will not be refunded. The deposits also will not carry any interest.

D. The house connection work should be undertaken by the House owner himself by employing qualified plumber at their own cost, and such work should be done up to distribution main.

2. In the case of new water supply connections for residential or non-residential purposes, meters will be fixed and as per the meter reading showing the quantity of water consumed, charges will be collected. For the existing water supply connections where no meter is fixed and charges are collected on tap rate basis, a notice will be issued informing the consumer to get meter fixed up within 60 days and the water supply connection will be charged under meter category Non-compliance will lead to disconnection of water supply without any further notice.

3. Whether a connection is for domestic or non-domestic purposes will be decided in each case as per explanation given under Section 306 of the Tamil Nadu District Municipalities Act, 1920

4. i) If through a single connection water is drawn for domestic as well as non-domestic purposes, the charges pertaining to non-domestic purposes will be connected.

For buildings exempted from Property Tax, Water supply connection will be given if permitted by the Municipal Council.

ii) Even in the case of buildings owned by the Municipality, such water connections will have only meter reading devices but also appropriate rates of charges will be collected depending upon the domestic or non-domestic use of water by such establishments.

iii) Houses for which property tax are not levied will not be given water supply connection. In cases where the houses were already having water supply connection, and the present structure is demolished and fresh construction and carried out (or) when additional constructions are undertaken to the existing structure (or) when major repairs are being carried out and if the Municipality water was used or presumed by the Commissioner that it was used for such construction it will be constructed that the water has been used for non-domestic purposes and the rates applicable the Commercial purpose will be levied and collected.

iv) The Municipal Council may supply water to any local body or other private person outside the local of its jurisdiction, with the consent and approval of the Chief Engineer, Office of Commissioner or Municipal Administration, following the conditions, prescribed by him.

5. Each residential building will be given only one water supply connection. To control the flow of water Ferrules Flow Control Valve and such other closure devices will be fitted. Water will not be supplied from any other nearby residential water connections or from the proposed "User Connections"

Explanation :

The work 'Residential' (house) mentioned in these bye-laws means a portion of a building or buildings treated as a single unit for the purpose of levying property tax.

For Multi storied apartment buildings connection given shall be of proper size depending upon the no. of dwellings as follows.

For 4 flats 20 mm pipe, 15 mm Ferrule 1 No

For 5 to 8 flats 20 mm pipe, 15 mm Ferrule 2 No

For 9 to 12 flats 20 mm pipe, 15 mm Ferrule 3 No

For 13 to 16 flats 20 mm pipe, 15 mm Ferrule 4 No

For 17 to 20 flats 20 mm pipe, 15 mm Ferrule 5 No

For 21 to 40 flats 20 mm pipe, 15 mm Ferrule 6 No

For 41 to 70 flats 20 mm pipe, 15 mm Ferrule 7 No

Above 70 flats 20 mm pipe, 15 mm Ferrule 8 No

6. In respect of water connections to temple, mosque and churches, the water must be used for drinking only. If the water is used for other than drinking purpose, water charges will be collected to commercial rate.

7. Subject to the above bye-laws, the Engineer or his authorized official will determine the measurement of the Valves Ferrules Taps to be fixed in the water connections and also the length of the pipes. This will depend upon the flow of water in the main pipe line and the force and water pressure. Such measurements and other fixtures according to the following proportions.

- | | | |
|-----|-----------------------|---------------------------------------|
| i) | 15 mm pipe connection | 10 mm Ferrules (upto 30 meter length) |
| ii) | 20 mm pipe connection | 15 mm Ferrules (Upto 90 metre length) |

In case any other measurement is found necessary only after getting the permission of the Chief Engineer Office of the Commissioner of Municipal Administration, the connections will be given. The flow control valves pipes to be used in all cases should be tested and bear ISI certificate or should have been approved by Chief Engineer, Office of the Commissioner of Municipal Administration. At any rate, such measurement should not exceed 15 mm. Such materials used by the Consumers for water connections should be as specified Engineer and in conformity with the standards of ISI.

8. If the new House Service Connections are a distance of more than 90 meter from the main pipe connections will be given only on specific permission by the Chief Engineer O/o. The Commissioner of Municipal Administration. The nature and measurement of the pipes and the materials used will be approved by the Chief Engineer.

9.1 The pipes and other connections of House Service connection should be fitted in such a way so as the Municipal Officials or their designated staff to have convenient inspection of the same at all times. The House or occupier should provide all facilities for the inspections. If any hurdles are made, it will lead to disconnection of house service connection for the reason of non inspect ability.

9.2 The tap should be fixed in such a way that it is not submerged in water and the entire system must be in such a way that the spill over water or the wastage of water from the water pipe joins the underground channel or the sewage pipe provided by the Municipality

10.1 The meters installed in a house connection should have been duly approved by the Municipal Commissioner and should be provided by the owners or the tenants of the house. The meters should always be locked by the Municipal Officers of their authorized officials. The meter readings will be taken every month.

10.2 The meters will be fitted either by the owner or the tenant at their own cost, and a maintenance Rs.2 will be collected every month.

10.3 If the meters fixed by the owner of the house or the tenant becomes defective the such owner or tenant will arrange for the repair of the meters at his own cost, after getting permission. The repair work shall be done within a period of two months under the Supervision of the Municipal Engineer after getting necessary permission from the Commissioner. The meter after repair should be handed over to the Engineer in charge of the Unit Office. Such meters should be functional to the satisfaction of the Unit Engineer and only there after the meters should be fixed up again, Non-compliance will the above condition will entail disconnection of the water supply

11. Revised deposits for the provision of drinking water supply:-

- i) For each house connection for domestic purpose - Rs. 5000/-
- ii) For each connections for non-domestic, Commercial - Rs. 10000/-

For the existing water supply connections the difference of deposits should be paid in two equal installments with in a period of 6 months.

12. Revised Charges for the provision of Drinking Water Supply:

- i) Drinking water for Domestic use upto 10000 Litres - Rs. 100.00 per month
(meter rate)
- Above 10000 litres for every 1000 litres - Rs. 25.00 per month
- ii) Non-domestic use : upto 10000 Litres - Rs. 324.00 per month
- Above 10000 Litres for every 1000 Litres - Rs. 75.00 per month

For the bulk water supply charges will be collected in commercial rate.

13.1 The water consumption charges as per meter reading should be remitted into the Municipal Treasury within 15 days from the date receipt of demand notice. The demand notice sent before 10th of every quarter will be for the water consumption of previous quarter.

13.2 If the water charges are not remitted within the time prescribed under the bye-law abovementioned. The Commissioner of the Municipality is empowered to disconnect the water supply to any time. The Municipal Commissioner will not be liable for any loss or damages on account of such disconnection of water supply, the tenant or the owner of the house alone is responsible.

13.3 If the charges for the drinking water supply are not remitted within the period prescribed under the bye-law above mentioned the same will be collected in the manner provided under the rules for the collection of property tax.

13.4 In each case of disconnection of water supply, due to non-payment of water charges, a sum of Rs. 200 towards disconnection and another sum of Rs. 200 for reconnection of water supply (totally Rs. 400/-) will be collected along with the water consumption charges or the same should be remitted separately to the Municipality.

13.5 In case of failure to get reconnection of water supply within a period of one year from the date of disconnection, the water connection will be construed as permanently disconnected.

14. If for any portion of the quarter of the year, the water is not utilized, there will not be any proportionate remission of water charges. If for the entire period of the quarter of the year water is not used, the Commissioner has powers for remission of the charges, but the Commissioner must be duly informed about the non-use of the water in advance, by a written communication and the water supply disconnected temporarily. In such a case a sum of Rs. 200/- for disconnection and another sum of Rs. 200/- for reconnection will be collected every time.

Note : The quarter of the year referred to in the above bye-laws means 3 months or 90 days

15.1 If the meter shows wrong reading or the meter itself becomes defective the consumer should inform the authorities in writing with full details of the defects and sum of Rs. 250/- should be deposited within a period of 4 weeks or 30 days from the date of noting the readings in the meter.

15.2 Complaints received beyond the above prescribed period of time or without accompanying by deposit will not be considered.

15.3 If during inspection it was found out that there is difference in the readings due to the defect in meter, the deposit amount already collected will be refunded. If it was found out that meter was showing correct reading or the meter was not defective the deposit amount will be forfeited.

16. If the meter fitted to the house connection showed defective reading or the meter was found defective for more than a week then in such a case the meter reading recorded during the corresponding month of the previous year will be taken into consideration for assessing the charges of water connection for the period in question. If such particulars could not be ascertainable the Commissioner can determine the quantum of water on the basis of statistics gathered and considered fit and the charges will be assessed and collected based on the above quantum. The decision of the Commissioner will be final.

17. No Mechanical device or hand pump or electrical motor shall be permitted to be fitted in the house connection pipe for lifting water. If such a device was found the water connection will be disconnected without any notice.

18. The Pipe carrying water to the house connection should not be directly linked to the water pit or the storage tank. This will not apply in the case of connection under bye-laws 23 and 24

19. The owner of the house or its tenant having the water connection to the house should maintain the same in perfect good condition. Any defect in the system should be rectified at the cost of the owner of tenant in the presence of Municipal Officials. Centage charges shall be paid based on the amount of the estimate for the repairs.

20. The Commissioner (or) the persons authorized by Commissioner is empowered to remove the water pipe or other connections to the house connection for examining the condition of the connection. If the pipes or other connections are found to be defective, the commissioner will give a notice of one months time for rectifying the defect, or putting new pipes in the place of defective ones. If the defect is not rectified within the time granted by the Commissioner or if it comes to the notice of the Commissioner, that there will be wastage

of drinking water or the purity of the water is likely to be spoiled, the Commissioner can get the defect rectified through the Municipal Officials and recover the cost from the owner of the house or tenant or the Commissioner can stoppage of water to the house connection, after disconnection of the water supply.

21. The water supplied from the tap connection for domestic use should not be used for any other purpose without the written prior permission of the Commissioner. If such use by the owner of the house or the tenant comes to the knowledge of the Commissioner or the Commissioner has reason to believe in the existence of such use he can ask the person concerned to pay the charges under bye-laws No.12 for use of water other than domestic purpose as per the particulars gathered by him from a particular date, and if the owner of the house or tenant fails to pay the said charges, the Commissioner can order the disconnection of the water supply.

22(1) Taking water by means of a mechanical device through a pipe or through any electrical motor from the mains is prohibited. If such a device is found out the house connection will not only be disconnected but also the electrical motor or other mechanical device will be confiscated and such articles will not be returned on any account. Reconnection will be given only on payment of Rs.7000/- as fine, along with an undertaking that such devices will not be fitted in future. Apart from the owner or occupier of the house should also pay additional fine amount equivalent to six/half yearly (3 years) total water charges.

22(2) Repetition of use of such mechanical or electrical device, for pumping out water will entail permanent disconnection of the water supply connection. Action will also be taken in a Court of Law.

23. All the applicants requesting drinking water supply connection should make arrangements for the harvest of rain water and also apply for underground drainage connection by remitting the necessary deposit amounts and other amounts for linking the flow of wastage water to underground drainage channel. In case underground drainage system is not implemented in these parts of the area, the water water to be collected in a cess pool to the satisfaction of the Commissioner. If any water connection is requested from the drinking water pipe for the public convenience, toilets and urinals, a separate storage pit with necessary implements must be installed in the place fixed by the Municipal Engineer.

24. No direct connection from the main distribution pipe line of Municipality will be granted for the boilers. Water should be taken only from the storage tank specially constructed for the purpose. For every such constructed tank there shall be separate ball (float) tap, watch/alarum device and should be put in such a way as to facilities easy inspection by the municipal officials.

25. Except during the time of fire accident, persons without any permission from the Commissioner/ Engineer are prohibited to operating the main pipe line or the ferrules at the water distribution point and the fire hydrant.

26. Under orders from the Municipal Commissioner temporary Water connection can be given to the buildings for marriage and other functions. For such extensions of water supply a sum of Rs. 100/- per day or a portion of a day will be collected. In addition to that Rs.

250/- will be collected for connection from the main pipe line. Another Rs. 250/- will be collected for disconnection of the supply. Such an extension will have a 15 mm amine pipe of two meters length. Such water connection will be temporary and for these temporary extensions the applicant should provide the necessary materials and other implements at their own cost. If additional pipes are required a sum of Rs. 50/- for a day or part thereof for every additional pipe fitting will be collected. Such temporary connection shall not exceed 5 days at a given time.

27.1 Tampering with the seal over the meter or break open the lock put on the meter or tampering with the glass fixed on the meter or open or alter the note in the meter or interface in any way with the recording of the quantity of water used from the meter are all prohibited.

27.2 The Practice of taking water from the supply connection prior to the fixation of meter should be avoided.

27.3 Any interference with a view to prevent the functioning of meter reading by causing damage to the meter or removing it from the spot by theft will not be permitted. The consumer should not be a cause for such incidences.

28.1 These bye-laws will be applicable to all the existing water connections including non domestic and industries also, If the tenant or the owner of the house undertakes to pay all the charges payable to the Municipality. Such connections will be declared as legally recognized, under the new scheme. If such charges are not paid such existing connection will be declared as unrecognized connection and water connection will be permanently disconnected.

28.2 The rules and regulations which were followed for the water connections will cease to be operative from the date when the amended bye-laws come into force.

28.3 Those who want to have new water supply connection should pay all the taxes and other non-tax dues till the close of the current financial year and enclose the copy of the receipts, along with the application. They only the application will be taken up for consideration.

29. If there is any deficiency of water in a storage point of the distribution of water or if that it comes to the notice of the Municipal authorities drinking water intended for domestic or non-domestic purposes has been put to wrong use or if such water supply connections were deliberately damaged then the Municipal Commissioner has a right to disconnect the supply on 24 hours notice. The Municipal Council or the Commissioner will not in any way be responsible for the loss or inconvenience caused in these connections.

30. The above bye-laws will also apply to the water supply connections to the establishments controlled and administered by the Government on the basis of the recommendation of the Chief Engineer, Office of the Commissioner of Municipal Administration.

31. Who ever violates the above bye-laws or causes damage will be liable for punishment as shown below.

1) A sum of Rs. 500/- will be fined with a warning notice to stop further violation or damage; if in spite of such a warning notice such an act continues to be done then a daily recurring fine of Rs. 25/- will be imposed. If the crime is continued, water connection will be disconnected and necessary action will be taken through court of law.

32. The applicant who requires house connection should pay Rs. 25/- in the Municipal Treasury get the From A

33. Penalty :

Violation of any bye-laws above mentioned by any person having control over the child, will be liable to a penalty upto Rs. 1000 and if the violation is a continuous affair, the penalty of Rs. 100/- for each day will be inflicted and collected.

Bye-Laws for Public Drinking Water Taps

1. No member of the public will allow wastage of drinking water from the public drinking pipe connection of the fire hydrant, deliberately or by negligence by act.
2.
 - i) No member of the public will be allowed to take drinking water in container capable of holding a quantity exceeding 30 litres.
 - ii) Water must to taken only for domestic purposes and for no other purpose.
 - iii) No member of the public will be allowed to take bath, wash clothes, clean carts, bath animals in public tap or storage pit intended for the use of cattle.
 - iv) When others are waiting in queue, one person cannot take water from the public tap more than once continuously.
3. During the time of fire accident only, water can be taken from the hydrant from putting out fire and water should not be taken from fire hydrant for other purposes.
4. Water can be taken from the public tap or from the fire hydrant only during the fire accident and for no other purpose such water can be utilized. If water from the public tap or fire hydrant is continuously taken for selfish purpose the person will be subjected to legal action under the provisions of the Municipal Act and the court of law.
5. No person having contagious or loathsome disease will be permitted to use the public tap or fire hydrant.
6. Animals having loathsome disease or having disease which easily spreads or any other contagious disease should not be taken near the public tap or fire hydrant.
7. No person can cause nuisance around the area of public tap or fire hydrant. Such lapses if found out will be booked under the Municipal Act and legal Action will be taken.

8. Except during fire accident, no person will be permitted to take water from the main supply pipe line or distribution line or from the fire hydrant source or from the public tap connected to the Municipal water supply scheme or cause any damage to the same, except the persons permitted by the Commissioner
9. Around the public tap no pot or other containers shall be placed in queues. It is also prohibited to waste the water by Washing the pots.

Municipal Engineer
Usilampatti Municipality

Commissioner
Usilampatti Municipality